

Protokół nr LVI/23
z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytej w dniu 30 marca 2023 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 17:07.

Obrady sesji odbyły się w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Ad 1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, poinformował, że obrady są prawomocne, w chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 14 radnych. W trakcie obrad przybyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 22 radnych. Nieobecny był radny Dominik Szustakiewicz.

Przewodniczący Rady Miasta przywitał wszystkich uczestniczących w obradach oraz zaproszonych gości obecnych na sali obrad:

Panią Bożenę Jankowską – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania,

Panią Brygidę Kolendę-Łabuś – radną Sejmiku Województwa Opolskiego,

Mieszkańca Kędzierzyna-Koźla - miłośnika kolejnictwa,

oraz uczestniczących zdalnie za pośrednictwem systemu wideokonferencyjnego Microsoft Teams:

Panią Magdalenę Kossowską - Naczelnika Wydziału Przewozów i Informatyzacji Departament Kolejnictwa, Ministerstwo Infrastruktury,

Panią Elżbietę Karelus-Jakóbowską - Naczelnika Działu ds. Handlowo-Ekonomicznych Opolskiego Zakładu POLREGIO S.A.,

Pana Piotra Rymaszewskiego - Specjalista ds. rozkładów jazdy pociągów Opolskiego Zakładu POLREGIO S.A.,

Pana Marka Rudzianiec – zastępcę Dyrektora Biura Rozkładu Jazdy i Produktów PKP Intercity S.A.,

Pana Jacka Grzyba – Naczelnik Wydziału Planowania Oferty i Zestawień Składów PKP Intercity S.A.

Pan Robert Węgrzyn, zaproszony radny Sejmiku Województwa Opolskiego nie mógł uczestniczyć w obradach.

Adam Oczosł złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie sposobu przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie koncepcji przebudowy ul. Mikołaja z Koźla oraz koncepcji budowy ul. Jasińskiego (punkt 13 porządku obrad) i ponowne skierowanie na Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Rady Miasta poddał wniosek radnego pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7

Wyniki imienne:

ZA (15)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukulka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Ochoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Chudomięt

NIEOBECNI (7)

Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Andrzej Kopeć, Jacek Król, Marek Piasecki, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ww. punkt został zdjęty z porządku obrad.

Porządek obrad LVI sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr LV/23 z sesji Rady Miasta z dnia 28 lutego 2023 r.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.
4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Komunikacja kolejowa w mieście Kędzierzyn-Koźle, stan faktyczny, oczekiwania mieszkańców, możliwości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 2023 roku”.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej, składającej się z działek o nr 2265/8, 2265/9, 2265/11, 2265/14 i 2265/16 k.m. 9, położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Kędzierzyn przy ul. Królowej Jadwigi.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Miejski Zakład Cementarny w Kędzierzynie-Koźlu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu miasta.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023 wraz z autopoprawką.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia oświadczenia dotyczącego obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II (na wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w trybie art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym).
13. ~~Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie sposobu przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie koncepcji przebudowy ul. Mikołaja z Koźla oraz koncepcji budowy ul. Jasińskiego.~~
14. Podjęcie uchwały w sprawie ponownego wniosku w przedmiocie „ciąglego podtapiania budynku przy ul. Archimedesza 23” w Kędzierzynie-Koźlu.

15. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w przedmiocie niedotrzymania warunków decyzji z 13 stycznia 2023 r. o przyznaniu zasiłku okresowego.
16. Podjęcie uchwały w sprawie ponownego wniosku w przedmiocie utworzenia przystanku autobusowego komunikacji publicznej w rejonie ul. I. Łukasiewicza 3-5 w Kędzierzynie-Koźlu.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie wykonania czynności dotyczących obiektów niestanowiących mienia gminnego oraz terenów zielonych.
18. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Wolne wnioski.
20. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Miasta wraz z Przewodniczącym Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, w imieniu wszystkich radnych, złożyli podziękowania pani Bożenie Jankowskiej za niezwykle owocną współpracę w okresie pełnienia funkcji kierownika Wydziału Oświaty i Wychowania.

Ad 2.

Przyjęcie protokołu Nr LV/23 z sesji Rady Miasta z dnia 28 lutego 2023 r.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr LV/23 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z 28 lutego 2023 r.:

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:

ZA (17)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczos, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

NIEOBECNI (6)

Ewa Czubek, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopeć, Marek Piasecki, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

Prowadzący obrady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad 3.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (*pisemna informacja dołączona do niniejszego protokołu*).

Ad 4.

Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.

Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 1 do 29 marca 2023 r., podejmowanych w ramach inicjatywy uchwalodawczej, wydawania aktów kierownictwa wewnętrznego oraz aktów administracyjnych w zakresie postępowania podatkowego” (pismo Or.0057.3.2023 z dnia 21 marca 2023 r. oraz z dnia 29 marca 2023 r. będące uzupełnieniem informacji z dnia 21 marca).

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska poinformowała, że od 1 marca br. weszła w życie nowelizacja ustawy wprowadzająca mechanizm, który ma ograniczyć wzrost cen ciepła dla odbiorców. Przewiduje on, że wzrost cen dostawy ciepła systemowego, obejmujący wszystkie opłaty i stawki nałożone na odbiorcę, nie może być większy niż 40 proc. w stosunku do cen obowiązujących 30 września 2022 r. Jeżeli wyliczona przez Miejski Zakład Energetyki Ciepłej cena okaże się niższa niż płacona przez odbiorców to ich rachunki od 1 stycznia br. zostaną skorygowane. Od 1 marca 2023 r. została zatwierdzona przez Urząd Regulacji Energetyki zmiana taryfy dla ciepła, ze względu na spadek ceny z 760 na 614 zł za MWh. 15 marca został złożony przez MZEC wniosek o zmianę taryfy, jest już zgoda, powinna wejść za ok. 2 tygodnie. Oznacza to spadek ceny gazu z 614 zł za MWh na 312 zł za MWh dla klientów biznesowych. Wniosek ten przewiduje dwie zmiany ceny, do 30 kwietnia pierwszy spadek średnich cen o ok. 40% dla Koźła i Blachowni, od 1 maja dla osiedli Śródmieście, Piastów-Powstańców Śląskich, Pogorzelec i Azoty spadek średnich cen o ok. 19%.

Pani prezydent wspomniała również o pomniejszonej o 128 tys. dotacji na oświatę oraz o podwyżkach dla nauczycieli, które pomniejszyły budżet gminy o 4 mln 780 tys. Ponadto poinformowała o dofinansowaniu ok. 4 mln na inwestycje drogowe z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które będzie przeznaczone na zadania tj. remont mostu na osiedlu Blachownia, remont skrzyżowania na osiedlu Blachownia, rewitalizacja ul. Złotniczej w okolicach kozielskiego rynku, budowa ul. Wałowej na osiedlu Kłodnica.

Kolejnym tematem poruszonym przez panią prezydent była inwestycja remontu Ochotniczej Straży Pożarnej w Cisowej, gmina zwróciła się do Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, który może złożyć wniosek o dofinansowanie do ocieplenia budynku. Gmina dostała odpowiedź negatywną bez podania przyczyny.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że spółka SIM dostała pozwolenie na budowę budynku mieszczącego ok. 30 mieszkań na ul. Jasnej. Aktualnie czekają na decyzję o dofinansowaniu z Banku Gospodarstwa Krajowego, na chwilę obecną BGK nie ma pieniędzy.

Ad 5.

Komunikacja kolejowa w mieście Kędzierzyn-Koźle, stan faktyczny, oczekiwania mieszkańców, możliwości.

Przewodniczący Rady Miasta przypomniał jakie tematy związane z komunikacją kolejową były poruszone na ubiegłorocznej sesji i zwrócił się z pytaniem do zaproszonego mieszkańca Kędzierzyna-Koźła, który jest miłośnikiem kolei, czy coś się zmieniło przez ten rok.

Mieszkaniec poinformował, że w kierunku północno-zachodnim Kędzierzyn-Koźle ma tylko dwa połączenia Kraków - Świnoujście oraz Przemyśl - Szczecin. Zaznaczył, że nie ma żadnych połączeń z Trójmiastem, ta trasa po modernizacji przebiega przez Strzelce Opolskie. Rok temu Kędzierzyn-Koźle miał cztery połączenia z Warszawą, na dzień dzisiejszy jest jedno. Dodał, że prędkość pociągu na linii Kędzierzyn-Koźle - Opole miała zostać zwiększona do 160 km/h, ale nie zostało to zmienione.

Magdalena Kossowska, Naczelnik w Departamencie Kolejnictwa Ministerstwa Infrastruktury, podkreśliła, że minister infrastruktury jest organizatorem przewozów międzywojewódzkich i międzynarodowych. Poinformowała, że w rocznym rozkładzie jazdy 2022/2023 liczba połączeń PKP Intercity obsługujących Kędzierzyn-Koźle uległa zwiększeniu. Niektóre pociągi mają skrócone siatki postojów, ponadto pociągi zostały wytrasowane po linii kolejowej nr 132 z uwagi na skrócenie trasy o 8 km w stosunku do trasy 136. Wg danych obecnie przedstawianych przez spółkę PKP Polskie Linie Kolejowe, która jest odpowiedzialna za konstrukcję rozkładu jazdy na linii nr 136 w kolejnym rozkładzie jazdy na rok 2023/2024 prędkość pociągu ma nadal wynosić 120 km/h. Ministerstwo Infrastruktury ma prowadzić rozmowy z PKP Intercity o przekierowaniu przez Kędzierzyn-Koźle pociągów, które kursują przez Strzelce Opolskie, ale dopiero po wprowadzeniu przez PLK prędkości 160 km/h.

Marek Rudzianiec, zastępca Dyrektora Biura Rozkładu Jazdy i Produktów PKP Intercity S.A., potwierdził słowa przedmówczyni. Zazaczył, że zgodnie z deklaracjami przekazanymi na sesji w zeszłym roku połączenia Kraków - Świnoujście oraz Przemyśl - Szczecin zostały przetrasowane przez Kędzierzyn-Koźle. Pociąg „Przemysłanin” miał być przetrasowany przez Kędzierzyn-Koźle, ale przeszkodą okazała się długość krawędzi peronowej w stacji Kędzierzyn-Koźle względem długości składu pociągu, który w okresie szczytów przewozowych kursuje w zestawieniu 14-16 wagonów, co przy zatrzymaniu w porze nocnej wagonów poza krawędzią peronową stwarza zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu kolejowym. Pociąg został skierowany przez Strzelce Opolskie, ale bez zatrzymania w tej stacji. Zapewnił, że obsługa linii kolejowych w stronę Krakowa, Warszawy i Wrocławia będzie ulegać stopniowej poprawie.

Andrzej Kopacki stwierdził, przedmówca mówił o tym, że dwa połączenia zostały przetrasowane przez Kędzierzyn-Koźle, ale jedno połączenie zostało zabrane – TLK „Kormoran”, które cieszyło się dużym zainteresowaniem pasażerów. Jego zdaniem tak duże miasto jak Kędzierzyn-Koźle zasługuje na coś więcej. Miasto ma ok. 53 tys. mieszkańców i 8 połączeń Intercity i TLK. Podał za przykład Brzeg, który ma 35 tys. mieszkańców i 21 połączeń Intercity i TLK czy Strzelce Opolskie, które mają 18 tys. mieszkańców i 15 połączeń Intercity i TLK, w tym 9 pociągów z postojem, a 6 tylko przejeżdża bez zatrzymywania, ponieważ dworzec nie spełnia określonych standardów. Wg radnego rodzi się pytanie czy to jest zasadne, ponieważ dworzec kędzierzyński spełnia te standardy. Radny zacytował słowa naczelnika Wydziału Planowania Oferty i Zestawień Składów PKP Intercity S.A. Jacka Grzyba z ubiegłorocznej sesji:

„Dostrzegając potencjał kędzierzyńsko-kozielskiego węzła kolejowego, chcemy go jak najlepiej wykorzystać i w związku z tym planujemy rozszerzenie naszej oferty i skierowanie części pociągów kursujących właśnie na ciągu Wrocław-Kraków z obsługą Kędzierzyna-Koźla. Będą to połączenia długich relacji, dzięki czemu istotnie poprawi się ich bezpośredniość, jaką oferujemy waszemu miastu. Jesteśmy na etapie uzgodnień zarysu rocznego rozkładu jazdy 2022/2023 z organizatorem przewozów, czyli Ministerstwem Infrastruktury. Rozkład ten wejdzie w życie od 11 grudnia 2022 roku. Dzięki przekierowaniu części połączeń do obsługi Kędzierzyna podróżni z państwa miasta zyskają możliwość bezpośredniego połączenia z Przemyślem. Więcej pociągów będzie do Krakowa, Wrocławia, Poznania, a także na środkowe Pomorze. Zapewnimy też możliwość bezpośredniego dojazdu na Pomorze Zachodnie, do Szczecina i Świnoujścia”

Radny stwierdził, że rzeczywistość wygląda inaczej. Wymienił pociągi dalekobieżne jadące przez Kędzierzyn-Koźle: IC „Przemysłanin” (Przemyśl - Świnoujście), IC „Chełmoński” (Kraków - Świnoujście), TLK „Sudety” (Kraków - Jelenia Góra), IC „Matejko” (Przemyśl -

Szczecin), IC „Skarbek” (Racibórz - Olsztyn i zarazem jedyne połączenie bezpośrednio Kędzierzyna-Koźła z Warszawą), „NightJet” (Bohumin - Frankfurt/Oder), IC „Szyndzielnia” (Bielsko Biała - Ustka), a także TLK „Halny” (Zakopane /Bielsko Biała - Bydgoszcz). W związku z tym, że jest to liczba niesatysfakcjonująca pasażerów z powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego, pojawiają się sugestie, aby przetrasować następujące połączenia biegnące przez Strzelce Opolskie na odcinek przez Kędzierzyn-Koźle i Zdzeszowice: IC „Artus” lub IC „Piaś” w celu zapewnienia bezpośredniego połączenia z Gdynią Główną, a także IC „Hetman” lub IC „Bolko”, przywracając tym samym popularne sprzed lat połączenie dla węzła kędzierzyńsko-kozielskiego ze wschodem Polski (m.in. z Lublinem). Ponadto wskazana jest też korekta dla godziny odjazdu IC „Skarbek”. Godzina 5.08 postoju tego pociągu w przypadku stacji Kędzierzyn-Koźle jest niefortunna porą, właściwsza byłaby godzina 6.00 czy nawet 6.30. Ponadto zasugerował, że w związku z likwidacją połączenia TLK „Kormoran” Krzysztof Pietkiewicz uważa za zasadne, po pierwsze, przekierowanie pociągu IC „Karkonosze” relacji Warszawa - Szklarska Poręba z odcinka przez Strzelce Opolskie na odcinek przez Kędzierzyn-Koźle (wraz ze zmianą godzin kursowania), a po drugie, zmianę trasy TLK „Wetlina” (skład spalinowy SKPL) z Zagórza do Kłodzka na odcinek Gliwice - Kędzierzyn Koźle - Prudnik - Nysa, by w ten sposób zrekompensować miastom południowej Opolszczyzny likwidację „Kormorana”.

Radny poruszył także temat tablic elektronicznych z godzinami odjazdów pociągów. Jak udało się ustalić, tablice elektroniczne z rozkładem jazdy, które znajdują się w holu kędzierzyńskiego dworca PKP, są obecnie zsynchronizowane z nastawnią KKA, na której zamontowany jest szpic przekaźnikowy. W tamtym roku, gdy we wspomniany szpic uderzył piorun, tablice w holu dworca przez kilka dni nie działały. Skoro więc tablice w budynku głównym dworca PKP są kompatybilne z nastawnią KKA, to należy domniemywać, że nowe tablice elektroniczne na sąsiednich peronach też powinny być z nią zsynchronizowane, zatem nie musielibyśmy czekać na ich montaż aż kilka lat.

Brygida Kolenda-Łabuś, radna Sejmiku Województwa Opolskiego, podzieliła się opinią, że przez ostatni rok zmiany nastąpiły, ale na gorsze. Jej zdaniem obietnice złożone rok temu przez przedstawicieli kolei nie zostały spełnione. Rozkład jazdy przyjmowany zwykle w połowie grudnia, ma możliwość być dwukrotnie w ciągu roku zmieniony - w marcu i sierpniu. Dla tych terminów zostały ustalone terminy na składanie wniosków. Radna złożyła 3 wnioski, dwa dotyczyły rozkładu jazdy, jedna tablic. Na dwa wnioski dotyczące rozkładu odpowiedź była taka, że termin został właśnie zamknięty i nie ma możliwości formalno-prawnych do uwzględnienia wniosku. Jeden wniosek dotyczył przetrasowania pociągów, które jeżdżą przez Strzelce Opolskie bez postoju, nie umie zrozumieć dlaczego sześć pociągów omija Kędzierzyn-Koźle i przejeżdża przez Strzelce Opolskie nie zatrzymując się na tej stacji. Chciałaby wiedzieć o ile skrócony jest czas przejazdu takiego pociągu. Drugi wniosek dotyczy połączenia z Warszawą, w odpowiedzi nie było żadnych deklaracji. Co do wniosku dotyczącego tablic elektronicznych, otrzymała odpowiedź, że jest projekt doposażenia stacji Kędzierzyn-Koźle obejmujący m.in. tablice informacyjne z propozycją wykonania w 2023 r. Warunkiem tej inicjatywy jest pozyskanie źródeł finansowania. Dodała, że odpowiedź jest z 3 lutego, więc może już coś wiadomo.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radni otrzymali pismo podpisane przez panią Emilię Szkudlarz ze spółki PKP Polskie Linie Kolejowe, w którym jest informacja, że wykonanie tablic w tej chwili jest bezzasadne, ponieważ jest to przewidziane w projekcie, który będzie realizowany w jakiejś korelacji czasowej. Wyłączenie instalacji elektrycznej na kilka miesięcy byłoby w tym momencie nieuzasadnionym wydatkiem.

Fabian Pszon zwrócił się do pani Naczelnik Magdaleny Kossowskiej stwierdzając, że nie rozumie wypowiedzi dotyczącej przekierowania przez Kędzierzyn-Koźle pociągów, które kursują przez Strzelce Opolskie, dopiero po wprowadzeniu przez PLK prędkości 160 km/h. Zwrócił uwagę, że Kędzierzyn-Koźle w porównaniu do innych miast jest wykluczony komunikacyjnie, radni nie mogą na to pozwolić. Zaznaczył, że część połączeń przez Strzelce Opolskie są to połączenia zabrane miastu Kędzierzyn-Koźle. Przypomniał, że na ubiegłorocznej sesji zwrócił się z prośbą o poinformowanie, kiedy będzie ustalany następny rozkład jazdy pociągów, zapytał do kogo z przedstawicieli władz zostało wysłane zaproszenie w sprawie wnoszenia uwag do tego rozkładu jazdy.

Hanna Białas zwróciła uwagę, że przy dworcu PKP w Strzelcach Opolskich nie ma warunków do zaparkowania samochodu.

Naczelnik Wydziału Planowania Oferty i Zestawień Składów PKP Intercity S.A., Jacek Grzyb poinformował, że sprawdzono, że pociąg „Kormoran” woził średnio 2 osoby dziennie w relacji z Kędzierzyna-Koźła do Warszawy, większość podróżnych wysiadła w Katowicach. Zwrócił uwagę, że pociąg „Skarbek” przyjeżdża do Warszawy ok. 9:30 i wyjeżdża po 18, co zapewnia możliwość załatwienia wszelkich spraw w Warszawie, do tej pory takiej możliwości nie było. Powiadomił, że spółka PKP PLK planuje rozbudowę węzła katowickiego, co będzie utrudniało możliwość uruchomienia kolejnych połączeń przez Katowice do Warszawy. Dodał, że rozkład jazdy jest przedmiotem konsultacji pomiędzy operatorem a organizatorem i nie jest udostępniany podmiotom zewnętrznym.

Prowadzący obrady Ireneusz Wiśniewski zapytał jaka jest długość linii peronowej w Strzelcach Opolskich, skoro w Kędzierzynie jest 300m.

Jacek Grzyb odpowiedział, że w Strzelcach jest 200m, ale pociągi o długich zestawieniach nie zatrzymują się na stacji.

Ireneusz Wiśniewski podkreślił, że głównym postulatem radnych jest przywrócenie przynajmniej części połączeń, które przed 2014 rokiem zostały przeniesione do Strzelce Opolskich z uwagi na remont dworca.

Jacek Grzyb stwierdził, że rozumie postulat, ale trzeba się liczyć z tym, że wydłuży to czas przejazdu o ok. 20 minut, spółka PKP Intercity może podjąć takie działania na wniosek organizatora przewozów. Zaznaczył, że w dalszym ciągu nie doszło do deklarowanych podniesień prędkości do 160 km/h, spółka nie wie dlaczego tak się wydarzyło, ponieważ wykorzystuje infrastrukturę, którą udostępnia PKP PLK.

Przewodniczący Rady Miasta zapytał o konkretne informacje jakie połączenia zostaną dodane do Kędzierzyna-Koźła w przyszłym roku.

Jacek Grzyb zadeklarował, że w zastępstwie pociągu „Kormoran” zostanie przywrócone połączenie relacji Kraków - Jelenia Góra. Jeśli chodzi o połączenie na północ nie ma planów by cokolwiek zmieniać m.in. z uwagi na przebudowę węzła katowickiego.

Mieszkaniec zwrócił uwagę, że w grudniu zniknie połączenie Wiedeń – Berlin, zapytał czy nie można przekierować do Kędzierzyna-Koźła pociągu „Wawel” relacji Berlin – Przemyśl. Zapytał również o plany w nowym rozkładzie jazdy w kierunku Krakowa, w 2022 r. miał być przetrasowany pociąg „Przemyślanin”, co zamiast tego połączenia.

Fabian Pszon zwrócił się z pytaniem dlaczego Kędzierzyn-Koźle mimo, że jest większym miastem od Strzelce Opolskich ma uboższą ofertę.

Brygida Kolenda-Łabuś odczytała informację zarządcy infrastruktury kolejowej o tym, że część pociągów Intercity miała jeździć czasowo trasą Gliwice – Strzelce Opolskie ze względu na prace modernizacyjne na odcinku Opole – Kędzierzyn-Koźle, a po zakończeniu remontu składy miały ponownie przejeżdżać przez Kędzierzyn-Koźle. Nie rozumie również wypowiedzi, że dłuższa trasa pociągu o 8 km może wydłużyć czas przejazdu o 20 minut.

Przewodniczący Rady Miasta podzielił się opinią w imieniu wszystkich radnych, że są nieusatysfakcjonowani informacjami, które usłyszeli dziś na sesji i podejmą wszelkie kroki, aby sytuacja z połączeniami się poprawiła. Podziękował gościom za obecność na sesji i ogłosił przerwę, która trwała od 16:00 do 16:15. Po przerwie przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 6.

Podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 2023 roku”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja jednogłośnie (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Wiesław Fąfara

NIEOBECNI (2)

Andrzej Kopec, Dominik Szustakiewicz

Wiesław Fąfara z powodu braku możliwości zagłosowania w systemie eSesja oddał głos „za” poprzez oświadczenie do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LVI/660/23

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 2023 roku”.

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 7.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja jednogłośnie 7 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczko, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Wiesław Fąfara

NIEOBECNI (2)

Andrzej Kopec, Dominik Szustakiewicz

Wiesław Fąfara z powodu braku możliwości zagłosowania w systemie eSesja oddał głos „za” poprzez oświadczenie do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LVI/661/23

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 marca 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 8.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej, składającej się z działek o nr 2265/8, 2265/9, 2265/11, 2265/14 i 2265/16 k.m. 9, położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Kędzierzyn przy ul. Królowej Jadwigi.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja jednogłośnie (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 7, „wstrzymujących się” – 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Jacek Król zapytał, czy są chętni na zakup tej działki.

Artur Maruszczak odpowiedział, że jest zainteresowanie tą działką, zgłaszają się firmy, które myślą o przeznaczeniu działki na budowę dyskontu spożywczego.

Jacek Król zwrócił się również z pytaniem, czy są jeszcze aktywne umowy z działkowcami oraz jaki będzie dojazd do działki.

Artur Maruszczak poinformował, że umowy są wypowiedziane, ostatnie wygasają w maju. Dojazd będzie możliwy od ul. Królowej Jadwigi, między Stacją Obsługi Pojazdów, która się tam buduje a następnym budynkiem w stronę osiedla Piastów-Powstańców Śląskich będzie wjazd.

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (19)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jacek Król

BRAK GŁOSU (2)

Wiesław Fąfara, Andrzej Kopec

NIEOBECNI (1)

Dominik Szustakiewicz

Wiesław Fąfara z powodu braku możliwości zagłosowania w systemie eSesja oddał głos „za” poprzez oświadczenie do protokołu.

Andrzej Kopec z powodu braku możliwości zagłosowania w systemie eSesja oddał głos „za” poprzez oświadczenie do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LVI/662/23
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej, składającej się z działek o nr 2265/8, 2265/9, 2265/11, 2265/14 i 2265/16 k.m. 9, położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Kędzierzyn przy ul.

Królowej Jadwigi

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 9.

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Miejski Zakład Cmentarny w Kędzierzynie-Koźlu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu miasta.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie 8 głosów „za” zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (21)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczkoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Wiesław Fąfara

NIEOBECNI (1)

Dominik Szustakiewicz

Wiesław Fąfara z powodu braku możliwości zagłosowania w systemie eSesja oddał głos „za” poprzez oświadczenie do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LVI/663/23
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Miejski Zakład Cmentarny w Kędzierzynie-Koźlu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu miasta

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023 wraz z autopoprawką.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 6, „przeciw” – 1, „wstrzymujących się” – 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (17)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

PRZECIW (3)

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Marek Piasecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Halina Mińczuk

BRAK GŁOSU (1)

Wiesław Fąfara

NIEOBECNI (1)

Dominik Szustakiewicz

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LVI/664/23

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 11.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035 wraz z autopoprawką.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 5, „przeciw” – 1, „wstrzymujących się” – 3, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta

Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

PRZECIW (3)

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Marek Piasecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Halina Mińczuk, Tomasz Scheller

BRAK GŁOSU (1)

Wiesław Fąfara

NIEOBECNI (1)

Dominik Szustakiewicz

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LVI/665/23

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 marca 2023 r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata
2023-2035**

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 12.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia oświadczenia dotyczącego obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II (na wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w trybie art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym).

Adam Oczóś złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia oświadczenia dotyczącego obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II. Jako uzasadnienie odczytał oświadczenie Klubu Radnych Sabiny Nowosielskiej-Koalicja Obywatelska w sprawie wykorzystywania postaci św. Jana Pawła II do bieżącej walki politycznej *(oświadczenie dołączono do protokołu)*.

Fabian Pszon podzielił się opinią, że aby móc wykorzystać jakąkolwiek postać, ktoś musi rozpocząć jej wykorzystywanie a projekt uchwały jest odpowiedzią na to wykorzystanie. Zaapelował do radnych, aby nie byli obojętni wobec niszczenia wizerunku Jana Pawła II.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie punktu dotyczącego ww. projektu uchwały z porządku obrad:

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 7,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (7)

Grzegorz Chudomięt, Grażyna Filipowicz , Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Tomasz Scheller

BRAK GŁOSU (1)

Wiesław Fąfara

NIEOBECNI (1)

Dominik Szustakiewicz

Prowadzący obrady poinformował, że punkt został zdjęty z porządku obrad.

Ad 13.

~~Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie sposobu przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie koncepcji przebudowy ul. Mikołaja z Koźła oraz koncepcji budowy ul. Jasińskiego. (punkt zdjęty z porządku obrad).~~

Ad 14.

Podjęcie uchwały w sprawie ponownego wniosku w przedmiocie „ciągłego podtapiania budynku przy ul. Archimedesza 23” w Kędzierzynie-Koźlu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak poinformował, że skarżący ponownie złożył wniosek. Stanowisko komisji jest zgodne ze stanowiskiem Prezydent Miasta - wskazanie wnioskodawcy, iż:

1) Rada Miasta Kędzierzyn zajęła już stanowisko wobec postulatu objętego wnioskiem w uchwale Nr LII/622/22 z dnia 29 listopada 2022 r.;

2) nie występują okoliczności prawne i faktyczne uzasadniające zmianę stanowiska zawartego w wyżej wymienionej uchwale.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (4 głosy „za”) przyjęła ww. stanowisko.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (19)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Grzegorz Chudomięt, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Wiesław Fąfara

NIEOBECNI (1)

Dominik Szustakiewicz

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LVI/666/23

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie ponownego wniosku w przedmiocie „ciągłego podtapiania budynku przy ul. Archimedes 23” w Kędzierzynie-Koźlu

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 15.

Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w przedmiocie niedotrzymania warunków decyzji z 13 stycznia 2023 r. o przyznaniu zasiłku okresowego.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak poinformował, że komisja przyjęła stanowisko zgodne ze stanowiskiem Prezydent Miasta o bezzasadności skargi.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (4 głosy „za”) przyjęła ww. stanowisko.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (20)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczko, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Grzegorz Chudomięt, Sławomir Wołkowiecki

NIEOBECNI (1)

Dominik Szustakiewicz

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LVI/667/23

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie skargi na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w przedmiocie niedotrzymania warunków decyzji z 13 stycznia 2023 r. o przyznaniu zasiłku okresowego

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 16.

Podjęcie uchwały w sprawie ponownego wniosku w przedmiocie utworzenia przystanku autobusowego komunikacji publicznej w rejonie ul. I. Łukasiewicza 3-5 w Kędzierzynie-Koźlu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak poinformował, że stanowisko komisji jest zgodne ze stanowiskiem Prezydent Miasta - wskazanie wnioskodawcy, iż:

- 1) Rada Miasta Kędzierzyn zajęła już stanowisko wobec postulatu objętego wnioskiem w uchwale Nr LII/621/22 z dnia 29 listopada 2022 r.;
- 2) nie występują okoliczności prawne i faktyczne uzasadniające zmianę stanowiska zawartego ww. uchwale.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (4 głosy „za”) przyjęła ww. stanowisko.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (19)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczos, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Sławomir Wołkowiecki

NIEOBECNI (1)

Dominik Szustakiewicz

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LVI/668/23

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie ponownego wniosku w przedmiocie utworzenia przystanku autobusowego komunikacji publicznej w rejonie ul. I. Łukasiewicza 3-5 w Kędzierzynie-Koźlu

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 17.

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie wykonania czynności dotyczących obiektów niestanowiących mienia gminnego oraz terenów zielonych.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak poinformował, że komisja przyjęła stanowisko zgodne ze stanowiskiem Prezydent Miasta w brzmieniu zamieszczonym poniżej:

1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle w uchwale Nr XXXII/346/21 z dnia 25 lutego 2021 r. zajęła już stanowisko wobec zawartego we wniosku postulatu uruchomienia zamkniętego od trzech lat pawilonu handlowego przy ul. Stolarskiej 5 w Kędzierzynie-Koźlu, a przytoczone w nim okoliczności prawne i faktyczne nie uległy zmianie;
2. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle w uchwale Nr XXI/226/20 z dnia 29 kwietnia 2020 r. zajęła już stanowisko wobec zawartego we wniosku postulatu zapewnienia możliwości korzystania z w.c. w placówkach handlowych, w tym przesyłając przedmiot postulatu zgodne z właściwością do rozpatrzenia do Państwowego Powiatowego Inspektora

Sanitarnego w Kędzierzynie-Koźlu oraz do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kędzierzynie-Koźlu, a przytoczone w nim okoliczności prawne i faktyczne nie uległy zmianie;

3. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie jest właściwa do rozpatrzenia zawartego we wniosku postulatu odtworzenia przystanku komunikacji publicznej przy ul. Gazowej w Kędzierzynie-Koźlu, będąc zobowiązana do przekazania wniosku do rozpatrzenia w tej części właściwemu organowi – Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego;

4. Teren otaczający pawilon handlowy przy ul. Stolarskiej 5 w Kędzierzynie-Koźlu oraz teren pomiędzy ul. Archimedesesa 4, 6, 8 i ul. Piastowską 53 w Kędzierzynie-Koźlu znajdują się w użytkowaniu wieczystym osób fizycznej i osoby prawnej, stąd nie mogą one być przedmiotem sprzedaży przez Gminę;

5. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle w uchwale Nr XXXIV/394/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. zajęła już stanowisko wobec zawartego we wniosku postulatu troski o zieleń, w tym poprzez „znikanie terenów zielonych kosztem parkingów”, a przytoczone w nim okoliczności prawne i faktyczne nie uległy zmianie;

6. Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle realizując zadania organu wykonawczego gminy Kędzierzyn-Koźle, wszystkie należące do niego zadania z zakresu ochrony i utrzymania terenów zielonych na obszarze miasta wykonuje z należytą starannością i zgodnie z obowiązującymi zasadami;

7. Nie ma normy prawnej zobowiązującej właścicieli parkingu przy ul. Stolarskiej do wnoszenia na rzecz Gminy Kędzierzyn-Koźle z przeznaczeniem na ochronę terenów zielonych, opłaty miesięcznej za postój samochodów na ich terenie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (4 głosy „za”) przyjęła ww. stanowisko.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (20)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Grzegorz Chudomięt, Sławomir Wołkowiecki

NIEOBECNI (1)

Dominik Szustakiewicz

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR LVI/669/23

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 30 marca 2023 r.

**w sprawie wniosku w przedmiocie wykonania czynności dotyczących obiektów
niestanowiących mienia gminnego oraz terenów zielonych**

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 18.**Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Radni Grzegorz Chudomięt i Fabian Pszon poruszyli temat związany ze ściągniętym z porządku obrad punktem dotyczącym obrony imienia św. Jana Pawła II.

Przewodniczący obrad Ireneusz Wiśniewski podzielił się opinią, że są to sprawy światopoglądowe i nie należy ich rozstrzygać na kanwie spotkań samorządowych, zaapelował do radnych o powstrzymanie się od dyskusji na ten temat.

Marek Piasecki zwrócił się z pytaniem o inwestycję na Polu Południowym firmy Foosung Poland Sp. z o.o.

Artur Maruszczak wyjaśnił, że firma zmieniła technologię co wiązało się ze zmianą dokumentacji i wystąpiła z wnioskiem o zmianę decyzji pozwolenia na budowę, procedura chwilę trwała, ale pozwolenie jest udzielone, więc inwestycja będzie realizowana.

Jacek Król zapytał o remont mostu na osiedlu Blachownia.

Artur Maruszczak poinformował, że termin zakończenia inwestycji przesunął się na sierpień tego roku.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zapytała jakie wnioski o dofinansowanie zostały złożone od początku tego roku i do jakich instytucji oraz czy gmina skorzysta z programu Maluch +.

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska odpowiedziała, że wniosek do programu Maluch + został złożony. Co do innych wniosków zostanie przygotowana informacja.

Ad 19.**Wolne wnioski.**

Przewodniczący Rady Miasta poinformował o terminie następnej sesji, która odbędzie się we wtorek 25 kwietnia o godzinie 14.00.

Ad 20.**Zakończenie obrad.**

**Przewodniczący obrad
Ireneusz Wiśniewski**

Sesja zakończyła się o godzinie 17:07.

Protokołowała: Xymena Wąsowicz